MUNICÍPIO DE MATOS COSTA-SC
EXTRATO CONTRATUAL
3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2014
RENOVAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 - FMS
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATOS COSTA,  inscrito no CNPJ sob nº 17.237099/0001-
42. CONTRATADA: CLINICA MATER GIN LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.257.492/0001-11. Objeto: O
presente  Termo Aditivo tem por objeto a renovação contratual pelo período de 12 (doze) meses e reajuste mediante
aplicação de percentual de 6,57% do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), conforme solicitação e
justificativa emitida pela Secretaria Municipal de Saúde e mediante parecer jurídico favorável, documentos estes,
anexos ao presente, para todos os fins e efeitos legais, estando o mesmo de conformidade com a Cláusula Quinta do
Contrato Principal e com o artigo 57, inciso II e artigo 65 e § 1° da Lei n°8.666/93 e alterações subseqüentes.
O prazo de vigência do presente instrumento é pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 19 de fevereiro de 2017
e findando dia 19 de fevereiro de 2018, podendo ainda ser prorrogado ou renovado nos termos da Lei e no interesse
público.
DATA: 08/03/17 - RAUL RIBAS NETO - Prefeito Municipal.